Diário Oficial Eletrônico  n. 10.910 9 de agosto de 2022 Página 61

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

5 6725 CB PM KENNY WILLIAM COSTA DO NASCIMENTO
ROSA 5,00 4,493 13,98600 4,66200

6 6623 CB PM LUIZ GUILHERME RODRIGUES VILLANUEVA 4,50 5,929 16,35800 5,45267

ANEXO II AO EDITAL n. 14/2022 - PMMS/DRSP/CFS/QPE-1/Mus

PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO DE SARGENTOS PARA O QUADRO
DE PRAÇAS QPE-1/Mus DA POLÍCIA MILITAR DE MATO GROSSO DO SUL

RESULTADO DO GRAU FINAL DO EXAME DE SUFICIÊNCIA ARTÍSTICO-MUSICAL DO INSTRUMENTO
ORD. INSCR. GRAD. NOME GF RESULTADO

1 6489 CB PM CRISTIANO NOGUEIRA DOS SANTOS 5,41733 HABILITADO
2 6494 CB PM EDSON MENDONZA VEIGA 6,85067 HABILITADO
3 6880 CB PM GILDEMAR DANTAS DE MEDEIROS 6,77400 HABILITADO
4 6497 CB PM JOSUE FIAZ CANAZZA 6,11867 HABILITADO
5 6725 CB PM KENNY WILLIAM COSTA DO NASCIMENTO ROSA 4,66200 INABILITADO
6 6623 CB PM LUIZ GUILHERME RODRIGUES VILLANUEVA 5,45267 HABILITADO

ANEXO III AO EDITAL n. 14/2022 - PMMS/DRSP/CFS/QPE-1/Mus

PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO DE SARGENTOS PARA O QUADRO
DE PRAÇAS QPE-1/Mus DA POLÍCIA MILITAR DE MATO GROSSO DO SUL

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NO EXAME DE SUFICIÊNCIA ARTÍSTICO-MUSICAL
DO INSTRUMENTO

INSCR. GRAD. NOME MATR. TOTAL CLASS.
6494 CB PM EDSON MENDONZA VEIGA 60836021 6,85067 1º
6880 CB PM GILDEMAR DANTAS DE MEDEIROS 125365023 6,77400 2º
6497 CB PM JOSUE FIAZ CANAZZA 102839021 6,11867 3º
6623 CB PM LUIZ GUILHERME RODRIGUES VILLANUEVA 93759021 5,45267 4º
6489 CB PM CRISTIANO NOGUEIRA DOS SANTOS 92418021 5,41733 5º

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 062/2022

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DELEGADO JÚLIO CESAR DA FONTE NOGUEIRA –
ACADEPOL/MS, no uso de suas atribuições legais.

Considerando o que dispõe o Decreto n. 12.218, de 28 de dezembro de 2006 no seu artigo 142, inciso VII,
bem como os Editais n. 1/2017 – SAD/SEJUSP/PCMS/AGENTE DE POLÍCIA JUDICIÁRIA, de 31 de maio de 2017,
e n. 113/2022 – SAD/SEJUSP/PCMS/AGENTE DE POLÍCIA JUDICIÁRIA, de 13 de julho de 2022.

RESOLVE:

Tornar público, no ANEXO ÚNICO para conhecimento dos interessados, a HOMOLOGAÇÃO das MATRÍCU-
LAS DEFERIDAS para a Fase VIII: Curso de Formação Policial, para a função de Escrivão de Polícia Judiciária,
do CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS, PARA PROVIMENTO NO CARGO DE AGENTE DE POLÍCIA JU-
DICIÁRIA DO QUADRO DE PESSOAL DA SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA – SAD/
SEJUSP/APJ/PCMS/2017, dos candidatos convocados pelo EDITAL n. 114/2022 - SAD/SEJUSP/PCMS/AGENTE
DE POLÍCIA JUDICIÁRIA.

E CONVOCAR os candidatos constantes no mesmo ANEXO para o CURSO DE FORMAÇÃO POLICIAL na
Academia de Polícia Civil Delegado Júlio Cesar da Fonte Nogueira, localizada na Rua Delegado Osmar de
Camargo, s/n, Bloco XV - Parque dos Poderes, às 07 horas, do dia 22 de agosto de 2022, para participarem
da AULA INAUGURAL, com os trajes previstos no artigo 6º do Manual do Acadêmico, disponível no site http://
www.acadepol.ms.gov.br;

Campo Grande/MS, 8 de agosto de 2022.

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.910 9 de agosto de 2022 Página 62

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Devair Aparecido Francisco
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil

ANEXO ÚNICO - EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 062/2022

N. Inscrição Nome
1 185722 Aline Lima Benites
2 203841 Allan Roger de Souza Martins
3 190049 Ana Carolina Freitas dos Santos
4 302468 Ana Carolina Guidio Neves
5 193125 Andressa Alves Oliveira
6 297657 Antonio José da Silva Júnior
7 192504 Ariany Trindade de Matos Vieira
8 195661 Carlos Celso Serra Gamon
9 183489 Caroline Ferreira Simonato
10 191558 Daiane Mattos Bastos
11 418615 Daniele Oliveira Barbosa
12 286914 Diene Nichelle Vincoleto
13 187220 Eldilene Guimaraes Tudeia
14 210900 Elila Barbosa Paulino
15 202624 Erick Valentim da Silva
16 189766 Ernandes Gabriel da Silva Miranda
17 284194 Esdras Balduino da Silva
18 197756 Evelise Ayume Uehara Queiroz
19 207494 Evelyn Helena Delgadilho Mendes
20 302239 Fabricio Ibarra de Ornelas
21 200639 Gabriela Maria de Oliveira
22 183510 Gilberto Devechi Junior
23 195020 Harison Matheus Chavez Kassar
24 187985 Heitor Álef Gonçalves Ribeiro
25 303723 Henrique Viana Camargo de Lima
26 306002 Hudson Calderan
27 205725 Ieda Nogueira Gomes
28 191568 Ingrid Laura de Paula da Silva
29 184537 Jean Maicon Alle Pereira
30 293729 Jéssica Oliveira Pereira
31 303064 João Felipe Coimbra Ferraz
32 190633 João Victor Leme
33 283986 Juliana Araújo de Alencar
34 290182 Juliana Correa Barrada
35 293993 Julianna Brandalize Martinelli
36 205362 Kaic Augusto Alves Barbi
37 187448 Kelly Cristiane Augusto Trindade Oliveira
38 195855 Laís Genoud Trentini
39 212222 Leandro de Melo Passos
40 186136 Leonardo Zanata Amaro
41 288406 Letícia Rocha Novaes
42 294506 Luana Magri Escarmanhani
43 294653 Luciano Nogueira Atalla Gomes
44 197767 Luiz Eduardo Ramires Arguelo

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.910 9 de agosto de 2022 Página 63

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

45 196705 Marcos Antonio da Silva Souza
46 304380 Mariane Santos Pereira
47 188515 Marianne Acunha de Oliveira Borges
48 294550 Marlos Gonçalves Franca Santana
49 284607 Mayara da Silva da Rocha
50 188686 Milena Castro de Oliveira
51 286942 Murilo Leite Mondadori
52 294599 Nádia Carvalho Araújo Hilleshein
53 204681 Naiara Borges de Oliveira
54 287238 Nathália Pileggi Mello
55 285647 Núbia Cristina Santos Cardoso
56 191426 Olguimar César Rivarola Pereira

57 191478 Otavio Augusto Fachini de Freitas Cayres
58 294584 Pablo Halley de Porto Garcia
59 189134 Paula Decian
60 205218 Pedro Henrique Amaro Martins
61 203594 Régis Taihei de Castro Toyama
62 185156 Renato Ahad de Oliveira
63 188308 Rodrigo A. do Nascimento
64 183676 Rodrigo Cadore
65 283417 Rodrigo Garcia Arend
66 292840 Romulo Andrei Vilalba de Oliveira
67 183241 Stefanny Silva Coquemala
68 198071 Tatiane Renata Portes
69 293108 Tatianna Castro Rocha
70 186384 Thiago da Silva Martins
71 285213 Tiago Augusto Barreto
72 188590 Vanessa Malaquias Dias

Campo Grande/MS, 8 de agosto de 2022.

Devair Aparecido Francisco
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil

Fundação Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul

Edital nº 020/2022 PGRN/UEMS, de 08 de agosto de 2022

PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE INSCRIÇÃO PARA O PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM RECURSOS NATURAIS, NIVEL DOUTORADO – UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE

DOURADOS

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em RECURSOS NATURAIS da Universidade Estadual de Mato
Grosso do Sul (UEMS), no uso de suas atribuições legais de Presidente da Comissão de Processo Seletivo (CPS),
torna público o presente Edital de Prorrogação do período de inscrições do processo seletivo que visa a seleção
de candidatos para preenchimento de vagas como aluno regular do Programa de Pós-graduação stricto sensu em
Recursos Naturais, nível doutorado, para ingresso no segundo semestre do ano de 2022, com bolsa de agências de
fomento, ofertado na Unidade Universitária de Dourados, aberto pelo Edital nº 017/2022 PGRN/UEMS, publicado
no Diário Oficial/MS nº 10.899, de 25 de julho de 2022, páginas 178 a 188.

1. Da Prorrogação
1.1. O período para inscrição fica prorrogado até 11/08/2022.

2. Da alteração do cronograma